
 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 
ΣΧΟΛΗ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ  

ΤΜΗΜΑ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ  
 

Π.Ο. Λάρισας-Τρικάλων, Γαιόπολις, Τ.Κ.41500, Λάρισα, 

τηλ. 2410 684253, mail:g-nurs@uth.gr 

 
 

Πληροφορίες: Δήμητρα Μάνου   Λάρισα, 12-01-2024 
                                                                                 Αρ. πρωτ.: 19 

 

Θέμα: «Ανασυγκρότηση Συνέλευσης του Τμήματος Νοσηλευτικής της Σχολής Επιστημών Υγείας του 
Πανεπιστημίου Θεσσαλίας για το Ακαδημαϊκό  Έτος 2023-2024» 

ΠΡΑΞΗ 
H ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ  

ΤΗΣ ΣΧΟΛΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Π.Δ. 83/1984 «Ίδρυση Παν/μίου Αιγαίου, Ιονίου Παν/μίου και Παν/μίου 
Θεσσαλίας» (ΦΕΚ 31/τ.Α' /20-03-1984) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα. 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 22 της παρ.1 της περ. ζ' «Ίδρυση και μετονομασία Τμημάτων» του 
Ν.4589/2019 (ΦΕΚ 13/τ.Α'/29-01-2019) «Συνέργειες Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου 
Αθηνών, Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών, Πανεπιστημίου Θεσσαλίας με τα ΤΕΙ Θεσσαλίας και 
Στερεάς Ελλάδας, Παλλημνιακό Ταμείο και άλλες διατάξεις». 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 18 παρ. 6 α «Ζητήματα τριτοβάθμιας εκπαίδευσης» του Ν.4559/2018 (ΦΕΚ 
142/τ.Α'/03-08-2018) «Πανεπιστήμιο Ιωάννινων, Ιόνιο Πανεπιστήμιο και άλλες διατάξεις» σύμφωνα 
με το οποίο «Οι θητείες των μονομελών οργάνων διοίκησης των Α.Ε.Ι. υπολογίζονται σε ακαδημαϊκά 
έτη». 

4. Τις διατάξεις των άρθρων 28 «Όργανα Τμήματος», 29 «Συνέλευση Τμήματος-Συγκρότηση» και 450 
«Μεταβατικές διατάξεις Κεφαλαίου Δ’» του Ν. 4957/2022 (141 Α΄). 

5. Τις διατάξεις του Ν. 2690/1999 «Κώδικας Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα (Α΄45), και ιδίως των άρθρων 13 «Συγκρότηση», 14 «Σύνθεση - 
Συνεδριάσεις - Λειτουργία» και 15 «Αποφάσεις»(ΣΥΛΛΟΓΙΚΑ ΌΡΓΑΝΑ ΤΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ). 

6. Τις διατάξεις των άρθρων του Κεφ. ΙΑ’ «Ψηφιακή Διαφάνεια-Πρόγραμμα Διαύγεια» του 
Ν.4727/2020 (ΦΕΚ Α  ́184). 

7. Την υπ' αριθ. 15718/22/ΓΠ1/11-07-2022 (ΦΕΚ 625/ τ.Υ.Ο.Δ.Δ./21-07-2022) Διαπιστωτική Πράξη του 
Πρύτανη Πανεπιστημίου Θεσσαλίας εκλογής της κας Ιωάννας Παπαθανασίου, Αναπληρώτριας 
Καθηγήτριας του Τμήματος Νοσηλευτικής, ως Προέδρου του Τμήματος, με θητεία από 01-09-2022 
έως 31-08-2024. 

8. Την υπ' αριθ. 5627/23/ΓΠ1/13-03-2023 (ΦΕΚ 272/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./ 27-03-2023) Διαπιστωτική Πράξη του 
Πρύτανη Πανεπιστημίου Θεσσαλίας εκλογής του κ. Κωνσταντίνου Τσάρα, Αναπληρωτή Καθηγητή 
του Τμήματος Νοσηλευτικής, ως Αντιπροέδρου του Τμήματος, με θητεία από 27-03-2023 έως 31-08-
2024. 

9. Το αριθ. πρωτ. 776/23/ΤΝ/19-06-23 Πρακτικό της Εφορευτικής Επιτροπής διενέργειας εκλογών για 
την ανάδειξη εκπροσώπου των μελών Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) με τον 
αναπληρωτή του στη Συνέλευση του Τμήματος Νοσηλευτικής της Σχολής Επιστημών Υγείας του 
Πανεπιστημίου Θεσσαλίας για το χρονικό διάστημα από 01-09-2023 έως 31-08-2024. 

10. Το με αριθ. πρωτ. 1078/23/ΤΝ/30-08-23 έγγραφο των δύο μελών Ε.Τ.Ε.Π. του Τμήματος κ.κ. Στέλλας 
Ζέττα και Χρήστου Αγναντή, σχετικά με τον ορισμό εκπροσώπου τους με τον αναπληρωτή του για 
συμμετοχή στη Συνέλευση του Τμήματος Νοσηλευτικής του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, ως 
απάντηση στο αριθ. πρωτ. 1070/23/ΤΝ/24-08-2023 έγγραφο της Προέδρου του Τμήματος, 

ΑΔΑ: ΨΞΤΙ469Β7Ξ-ΟΑΕ



Αναπληρώτριας Καθηγήτριας Ιωάννας Παπαθανασίου, με θέμα «Ορισμός εκπροσώπου των μελών 
Ε.Τ.Ε.Π. και του αναπληρωτή του στη Συνέλευση του Τμήματος για το Ακαδ. Έτος 2023-2024». 

11. Το γεγονός ότι στο Τμήμα Νοσηλευτικής δεν υπηρετούν μέλη της κατηγορίας Ε.Ε.Π.. 
12. Την αριθ. πρωτ. 1093/23/ΤΝ/01-09-2023 (ΑΔΑ: Ψ26Ε469Β7Ξ-ΥΓΟ)  Πράξη της Προέδρου του 

Τμήματος Νοσηλευτικής του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, Συγκρότησης της Συνέλευσης του 
Τμήματος Νοσηλευτικής της Σχολής Επιστημών Υγείας του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας για το 
Ακαδημαϊκό  Έτος 2023-2024. 

13. Το  γεγονός  ότι  δεν  έχουν οριστεί εκπρόσωποι  των  προπτυχιακών  φοιτητών του Τμήματος για τη 
συμμετοχή τους στη Συνέλευση του Τμήματος έως τις 31-12-2023  και δεν έχουν εκλεγεί εκπρόσωποι 
αυτών, σύμφωνα με αριθ. πρωτ. 1081/23/ΤΝ/31-08-2023 (ΑΔΑ: 6Ξ77469Β7Ξ-Θ1Θ) Προκήρυξη 
εκλογών για την ανάδειξη των εκπροσώπων των φοιτητών των προγραμμάτων σπουδών πρώτου 
και τρίτου κύκλου του Τμήματος Νοσηλευτικής της Σχολής Επιστημών Υγείας του Πανεπιστημίου 
Θεσσαλίας (Π.Θ.) και των αναπληρωτών τους στη Συνέλευση του Τμήματος, με θητεία από 01-01-
2024 έως και 31-12-2024. 

14. Την 1496/23/ΤΝ/14-11-2023 Διαπιστωτική Πράξη του Αντιπροέδρου του Τμήματος, Καθηγητή κ. 
Κωνσταντίνου Τσάρα εκλογής της κας Θεοδώρας-Παϊσίας Αποστολίδη, Υποψήφιας Διδάκτορα μέλος 
των φοιτητών του Προγράμματος Σπουδών τρίτου κύκλου, ως εκπροσώπου στη Συνέλευση του 
Τμήματος Νοσηλευτικής της Σχολής Επιστημών Υγείας του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, με 
αναπληρωτή της τον κ. Πολύκαρπο Γκασιαβέλη, με θητεία ενός έτους, ήτοι από 01.01.2024 έως 
31.12.2024. 

15. Το γεγονός ότι με την αριθ. 20286/23/ΓΠ1/25-09-2023 Πράξη του Πρύτανη του Πανεπιστημίου 
Θεσσαλίας, που δημοσιεύθηκε στο Φ.Ε.Κ. 2826//τ.Γ'/25-10-2023, η κα Ιωάννα Παπαθανασίου, 
διορίστηκε μετά από εξέλιξη, σε μόνιμη οργανική θέση Καθηγητή πρώτης βαθμίδας, του Τμήματος 
Νοσηλευτικής, της Σχολής Επιστημών Υγείας του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας. 

16. Το αριθ. ΦΕΚ 3000/τ.Γ’/13-11-2023, στο οποίο δημοσιεύθηκε η υπό στοιχεία 23874/23/ΓΠ 1/01-11-
2023 Πράξη του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, που αφορά την αυτοδίκαια λύση της 
υπαλληλικής σχέσης της κας Ευαγγελίας Κοτρώτσιου, από την μόνιμη οργανική θέση Καθηγήτριας 
πρώτης βαθμίδας του Τμήματος Νοσηλευτικής, της Σχολής Επιστημών Υγείας, του Πανεπιστημίου 
Θεοσαλίας στις 31-10-2023. 

Αποφασίζουμε 

Την ανασυγκρότηση της Συνέλευσης του Τμήματος Νοσηλευτικής της Σχολής Επιστημών Υγείας του 

Πανεπιστημίου Θεσσαλίας για το ακαδημαϊκό έτος 2023-2024 ως εξής: 

Α. ΠΡΟΕΔΡΟΣ:  

1. Παπαθανασίου Ιωάννα, Καθηγήτρια πρώτης βαθμίδας, με θητεία από 01-09-2022 έως 31-08-

2024. 

Β. ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ:  

2. Τσάρας Κωνσταντίνος, Καθηγητής πρώτης βαθμίδας, με θητεία από 27-03-2023 έως 31-08-2024. 

 

Γ. ΜΕΛΗ ΣΥΝΕΛΕΥΣΗΣ ΤΜΗΜΑΤΟΣ: 

α. ΜΕΛΗ ΔΕΠ: 

3. Μάλλη Φωτεινή, Καθηγήτρια πρώτης Βαθμίδας. 

4. Μαλλιαρού Μαρία, Καθηγήτρια πρώτης Βαθμίδας. 

5. Μαυροφόρου Άννα, Καθηγήτρια πρώτης Βαθμίδας. 

6. Παπαγιάννης Δημήτριος, Αναπληρωτής Καθηγητής. 

ΑΔΑ: ΨΞΤΙ469Β7Ξ-ΟΑΕ



7. Παραλίκας Θεοδόσιος, Επίκουρος Καθηγητής. 

8. Κώτσιου Ουρανία, Επίκουρος Καθηγήτρια επί θητεία. 

9. Ρούκα Ερασμία, Επίκουρος Καθηγήτρια επί θητεία. 

10. Σαρίδη Μαρία, Επίκουρος Καθηγήτρια επί θητεία. 

11. Τόσκα Αικατερίνη, Επίκουρος Καθηγήτρια επί θητεία. 

12. Φραδέλος Ευάγγελος, Επίκουρος Καθηγητής επί θητεία. 

 

β. ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΣ ΜΕΛΩΝ Ε.ΔΙ.Π.: Ηλίας Βαλιάκος και αναπληρωτής ο Δημήτριος Μαντζάρης.  

γ. ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΣ ΜΕΛΩΝ Ε.Τ.Ε.Π.: Στέλλα Ζέττα, και αναπληρωτής ο Χρήστος Αγναντής.  

δ. ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΣ ΠΡΟΠΤΥΧΙΑΚΩΝ ΦΟΙΤΗΤΩΝ: Δεν έχει ορισθεί/εκλεγεί . 

ε. ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΣ ΥΠΟΨΗΦΙΩΝ ΔΙΔΑΚΤΟΡΩΝ: Θεοδώρα-Παϊσία Αποστολίδη και αναπληρωτής 

Πολύκαρπος Γκασιαβέλης, με θητεία ενός έτους, ήτοι από 01-01-2024 έως 31-12-2024. 

 

Η Συνέλευση συγκροτείται και λειτουργεί νόμιμα έστω και αν δεν έχουν οριστεί ή εκλεγεί εκπρόσωποι από 

κάθε κατηγορία σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 40 του Ν.4957/2022 (Α’ 141). 

Η παρούσα Πράξη να δημοσιευθεί στο Πρόγραμμα «Διαύγεια» και στον ιστότοπο του Τμήματος 

Νοσηλευτικής. 

 Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ  

 
* 
 

ΙΩΑΝΝΑ ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΙΟΥ 
ΚΑΘΗΓΗΤΡΙΑ  

 
 

*Η υπογραφή έχει τεθεί στο πρωτότυπο που βρίσκεται στο αρχείο της Γραμματείας. 

 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 
- Οριζόμενους στην απόφαση 
(Με ηλεκτρονική αποστολή) 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 
- Γραφείο Πρύτανη 

- Δ/νση Ακαδημαϊκών Θεμάτων Π.Θ. 
- Γενική Δ/νση Διοικητικής Υποστήριξης Π.Θ. 
- Τμήμα Προσωπικού Λάρισας 

- Κοσμητεία Σχολής Επιστημών Υγείας 

ΑΔΑ: ΨΞΤΙ469Β7Ξ-ΟΑΕ


		2024-01-12T13:01:53+0200
	Athens




